e alle norme contenute negli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, interpretate ed
integrate dai principi contabili emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità ("principi
contabili OIC") in vigore alla chiusura dell’esercizio, non assoggettato a revisione
contabile.

28

Gli effetti fiscali delle rettifiche pro-forma sono stati determinati sulla base delle aliquote IRES
e IRAP in vigore al 31 dicembre 2022.

Il disavanzo da annullamento derivante dall’acquisizione della società Editrice Ardea Web S.r.l.
è stato iscritto alla voce “Avviamento” in funzione dei previsti benefici attesi ed è stato calcolato
l’ammortamento annuo dell’avviamento stimando una vita utile di dieci anni.

Prospetti pro-forma al 31 dicembre 2022

Si riporta di seguito il dettaglio delle scritture pro-forma sullo Stato Patrimoniale consolidato al
31 dicembre 2022:

Si riporta di seguito il dettaglio delle scritture pro-forma sul Conto Economico consolidato al
31 dicembre 2022.

dati in €/000 Colonna A Colonna C Colonna D

Stato Patrimoniale Pro forma Aggregato
 Scritture Pro-

forma
 Note

Scritture di

consolidament

o

Consolidato

Pro-forma

Stato patrimoniale attivo 25.800   - 24.149

B) Immobilizzazioni 7.792   - (722) 7.069

   I) Immobilizzazioni immateriali 4.236   - 1.803   6.038

   II) Immobilizzazioni materiali 773   - -   773

   III) Immobilizzazioni finanziarie 2.783   10 1   (2.535) 258

C) Attivo circolante 17.719   - (928) 16.791

   I) Rimanenze 4.093   - (17) 4.076

   II) Crediti 7.032   - (911) 6.121

   1) Verso clienti 3.992   (79) 3   (201) 3.712

   2) Verso imprese controllate -   715 3-2 (715) -

   4) Verso controllanti 175   - -   175

   5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti 765   (635) 3-2 -   130

   5 bis) Per crediti tributari 1.867   - -   1.867

   5 ter) Per imposte anticipate 189   5 8   -   194

   5 quater) Verso altri 44   - -   44

   III) Attivit‡ finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni 4.626   - -   4.626

   IV) Disponibilit‡ liquide 1.969   - -   1.969

D) Ratei e risconti 289   - -   289

Colonna B

dati in €/000 Colonna A Colonna C Colonna D

Stato Patrimoniale Pro forma Aggregato
 Scritture Pro-

forma
 Note

Scritture di

consolidament

o

Consolidato

Pro-forma

Stato patrimoniale passivo 25.800   -   24.149

A) Patrimonio netto 10.294   -   (744) 9.550

B) Fondi per rischi e oneri 48   -   - 48

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 1.197   -   - 1.197

D) Debiti 13.713   (907) 12.807

   3) Debiti verso soci per finanziamenti 635   -   (635) -

   4) Debiti verso banche 5.634   -   - 5.634

   1) Entro l'esercizio succesivo 1.760   49   5   - 1.809

   2) Oltre l'esercizio succesivo 3.874   (49) 5   - 3.825

   5) Debiti verso altri finanziatori 502   -   - 502

   7) Debiti verso fornitori 2.982   (79) 6   (201) 2.701

   11) Debiti verso controllanti 338   89   1 e 6 (79) 347

   12) Debiti tributari 487   -   - 487

[…]

Assemblea dell’Emittente in data 10 maggio 2023.

Colonna B – Rettifiche pro forma

Si riportano di seguito i dettagli delle scritture pro-forma effettuate:

1) Rilevazione dell’acquisto della partecipazione in Dike Giuridica S.r.l. come se
fosse avvenuto al momento della costituzione della società, con incremento del valore
di iscrizione delle società controllate di Euro 9,5 mila con contropartita l’incremento del
debito verso controllanti (Giunima S.r.l.) di pari importo e la contestuale riclassifica della
partecipazione del 5% delle quote di Dike Giuridica S.r.l. pari a Euro 500 da
partecipazione in “Imprese sottoposte al controllo delle controllanti” a partecipazione in
“Imprese controllate”;

2) Riclassificazione dell’importo del “Crediti verso imprese sottoposte al controllo
delle controllanti” oltre i dodici mesi di Euro 630 mila verso Dike Giuridica S.r.l. nel conto
“Crediti verso imprese controllate” oltre i dodici mesi, per tenere conto delle ipotesi del
pro-forma in cui la società è posseduta al 100%;

dati in €/000 Colonna A Colonna C Colonna D

Conto Economico Pro forma Aggregato
 Scritture Pro-

forma
 Note

Scritture di

consolidament

o

Consolidato

Pro-forma

A) Valore della produzione 16.720 (17) (241) 16.462

   1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 14.999 - (236) 14.763

   2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti 833 (17) 8   - 816

   5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio 888 - (5) 883

B) Costi della produzione 15.489 - (40) 15.449

   6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 2.950 - - 2.950

   7) Per servizi 7.235 - (236) 6.999

   8) Per godimento di beni di terzi 461 - (5) 456

   9) Per il personale 3.583 - - 3.583

   10) Ammortamenti e svalutazioni 530 - 200 730

   11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci (408) - - (408)

   14) Oneri diversi di gestione 1.139 - - 1.139

C) Proventi e oneri finanziari (63) - - (63)

   15) Proventi da partecipazioni - - - -

   16) Altri proventi finanziari 68 - (11) 56

   17) Interessi e altri oneri finanziari 131 (11) 7   (11) 119

D) Rettifiche di valore di attivit‡ e passivit‡ finanziarie (33) - (33) -

   18) Rivalutazioni - - - -

   19) Svalutazioni 33 - (33) -

   20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate 218 (5) 8   - 213

21) Utile (Perdita) dell'esercizio 916 - - 737